
令和４年８月１９日 

 

都農小学校 保護者の皆様へ 

 

都農町商工会青年部  

部 長 上田  真弘  

（ 公 印 省 略 ）  

 

 

令和４年度 川祭りの開催に係る注意喚起につきまして（お願い） 

 

 

日頃より本会青年部事業につきまして、格別のご高配を賜り誠にありがとう

ございます。 

さて、標記の川祭り事業につきまして、新型コロナウイルス感染症の影響によ

り、過去２年開催を見送って参りましたが、今年度の開催について内部及び関係

機関との協議を重ねて参りました結果、町内の子どもたちに心ばかりの夏休み

の思い出を作っていただくために、明日の８月１９日（金）に開催することと致

しました。 

イベントでは、町内業者の出店や「ビンゴ大会」、「宝探しゲーム」などの催し

を予定しております。子どもたちには、めいっぱいお楽しみいただきたい一方で、

未だ新型コロナウイルス感染拡大の収束が見えない状況でございますので、参

加する皆さまには、できる限りの手指消毒やマスク着用、帰宅後の手洗い・うが

い等の感染対策を行っていただきたいと考えております。 

つきましては、保護者の皆様におかれましては、当イベントに参加されるお子

様（児童・生徒）に、裏面のお願い事を守っていただきますようお声かけいただ

けますと幸いです。 

国・県の感染防止ガイドラインに沿い、本町の児童・生徒の皆さまが安全に楽

しめるイベント運営を行ってまいりますので、何卒ご理解、ご協力の程よろし

くお願い申し上げます。 

 

 

 

 

  （文書取扱い：都農町商工会 矢野・田島）  

 



 

【川祭りについて】 

①  開始日：令和４年８月１９日（金）１６：００～２１：００ 

※町民花火大会と同日。雨天時は８月２１日（日）に順延いたします。 

② 開催場所 

都農神社横 ふれあい通り 

③ イベント内容 

１６：００～       イベント開始 

１６：３０～１８：００  宝探し（小学生対象） 

             うなぎつかみどり大会（小学３年生以下対象） 

１８：００～       ラムネ早飲み大会 

１８：３０～       ステージイベント 

１９：００～       ビンゴ大会 

２０：００～       花火大会 

２１：００～       終了 

 

【児童の皆さんへのお願い】 

① 当日体調のすぐれない場合は参加をお控えください。 

② 会話や催しへの参加（ビンゴ大会、うなぎのつかみどり等）をされる場面

でのマスクの着用にご協力ください。マスクは会場内でも配付いたします。 

③ 会場内に設置しております消毒スプレーで手指消毒にご協力ください。 

④ 会場内での飲食・食べ歩きはやめていただきますようお願いします。 

※新型コロナウイルス感染防止のため、会場内にはテーブル・イスを設置

いたしません。出店業者各位には、お持ち帰り用商品の提供をお願いして

おります。 

⑤ 帰宅後の手洗い・うがいを心がけください。 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

 ご不明点等ございましたら、下記、都農町商工会青年部事務局までお問合せ

ください。 

 

 

都農町商工会青年部事務局：矢野・田島 

（TEL：０９８３－２５－０２００ FAX：０９８３－２５－４０２７） 

 

別 添 


